# Lanticor

Hic quia hic ponit metaphora summis fortis. dicitur come eius nigre Dan. vii. vbi describit deus sub pabola iudicis in quo deces est senectus et canities: dicit deo. Antiquus sedet dierum et subdit. Capilli eius tanquam lana munda. i. alba. s. Oculi eius sicut columbe. i. bns aspectu simplici et honestu.

t. Super riulos aquos ad se lauandum ne apparet in eis aliquid immundum.

v. Quelacte sunt lote. i. albe ad modum lactis tales. n. colube sunt graciosiores alias: et hoc nocte gratiositas sponsi in oculis.

r. Bene illi sicut areole aromatum. Est aut areola portio terre bene semiata.

v. Ezec. xvij.

De areolis germinis sui que delectant valde visus quoniam incipiunt semina pullulare. Hic enim ohs quod viriles sunt maxime delectant visum et fortant et marime quoniam sunt herbe aromaticae. dicit igit. r. Bene illi sicut areole aromatum. i. sunt ita delectables ad videndum sicut areole seminum aromaticorum pullulantum.

y. Consiste a pigmentariis. i. culte et ordinate a bonis cultoribus aromaticum quod erat pigmenta dicuntur. z. Labia eius illa distillatio myrra prima. quod verba domini sunt munda et a corruptione pecti preservativa. Manus eius sunt ei portentia opativa. Ornatus auree. quod designat manus sponsi sunt ornatae anulis aureis qui sunt figure circularis: id subditur. b. Plene byacinthis. i. saphirus quod sunt byacinthini coloris: tales enim lapides ponuntur in anulis. c. Tenter eius eburneus. i. albus et politus.

d. Distinctus saphirus. i. ornatus lapidibus preciosis non immediate super carnem: sed super vestem que optime ventrem. Sicut enim in vestibus circa columnam et manus ad ornatum nobilium nunc ponuntur lapides preciosissima etiam tempore circa ptes versus ventre descendentes. e. Crura eius columnae marmoree. id est fortia ad modum talium columnarum. f. Sup bases aureas. i. super pedes calcios calceis in superficie deauratis: quales portant nobiles de hispania.

g. Spes eius ut lybanus. i. forma eius grata: sicut lybanus que est arbor aromatico ramosa et valde grata. Lybanus. n. non est hic nomen montis prout acceptum est sed in pluribus locis.

b. Electus ut cedrus. i. statura eius recta ad modum cedri. i. Sunt illius suauissimum. i. albii politum et gratosum. Et quod omnia predicta faciunt ad gratositatem iuuenient: ideo subdit. k. Et totus desiderabilis. Hec autem pabola omnes doctores hebraicos et latinos intelligunt deo: de quo dicit Greg. moral. xiiij. In deo quod forma corporis non circumscribit manus: oculus: et cetera membra sic hominum ut ex membro vocabulis effectus sue potentie designent. Habere namque oculos dicit: quod cunctaveri dicit: manus quod oia operatur. Sic ergo deo dicit. Desideratus meus candidus et rubicundus. i. benignus iustus et iarius reprobis. facies enim bovis irati rubescit et ardescit. Electus et milibus. i. per omnibus diligendus. In hebreo babet. Exiliat in milibus. i. habens in exercitu suo multa milia angelorum: Dan. vii. Milia milium misstrabat ei. et decies milies centena milia assistebat ei. Caput eius a tu optimum. i. corona aurea decoratum. i. quod nota dignitas regia: quod rex regum et dominus dominantium. Come eius. i. attributa divina: ut sapientia bonitas et. quod sicut come in be-

rent capiti et adiacent ei: sic attributa sunt idem cum divinitate et signantur per modum qualitatum sibi adiacentium. sicut elate per marum. quod multa sunt. Nigra quasi cornu. quod non senescit. per nigredinem enim hic intelligitur iuuentus ut predictum est. Oculi eius sicut columbe. quod uno simplici intuitu videtur oia. Que lacte sunt lota. quod ex coniunctione eorum quod sunt ex se non vilescit intellectus eius: ut dic predictator erronee sup. xij. metaphoram. Non enim cognoscit ea per formam etneam a rebus acceptam. sed per suam essentiam oia perfecte representantur. Bene illius sunt virtutis attractiva. sicut oculi virtus cognitiva: trahendo enim ad se electos per fidem et amorem incorporat sibi eos sicut per genas incorporantur materiales cibos.

vnde dicit salvator Johannis. xiiij. Ego eum habeo manducare quem vos nescitis. quod intelligitur ad fratrem de samaritanis sibi incorporeis per fidem. Sicut areole aromatum et. quia sicut ex areola aromatum erat odor bonus reficiens olfatum: ita ex amore divino attrahente recreantur anime bonorum. Labia eius. sunt virtus reserativa secreta quibus loquitur sanctus prophetas. ideo subdit. Lilia distillatio myrra prima. quod verba domini sunt munda et a corruptione pecti preservativa. Manus eius sunt ei portentia opativa. Ornatus auree. per figuram enim circularem anulorum intelligitur pfectio operum divinorum. Deutero. xxij. Dei pfecta sunt opera. Tenter eius est occultatio divinorum iudiciorum. vnde de hoie occulto easter dicit quod non potest sciri quid habeat in ventre. Eburneus. Est enim eburne frigidus et albii: quod consideratio occultationis iudiciorum dei incitat frigus timoris a peccato retrahentis. Proverbi. xv. Per timorem domini recedet ois a malo. et sic aia candidat desiderio vite celestis ornata. ideo subdit. Distinctus saphirus. Est enim saphirus coloris celestis. Crura illius. sunt eius virtus qua sustentat oia. Et bases auree. supposita divina seu propria. Spes eius ut lybanus. Electus ut cedrus. quod pulchritudo eius est summe desiderabilis: et altitudo incomprehensibilis. Sunt illius suauissimum: et totus desiderabilis. quod infinite bonitatis. l. Talis est dilectus meus et. q. d. corde credo et ore profiteor quod istum debeo super oia diligere.

m. Quo abiit. Dicit ex predictis oris quod vere enim penitentes et confitentes sunt adiuuandi erga deum a personis predictis: ideo queritur in persona eorum. Quo abiit dilectus tuus. quod dicatur paratus sumus te iuuare in reconciliatione ad ipsum: ideo subdit. Et queremus te. Ita tamen nostra. Quo abiit et. referenda est ad tempus captionis arches per philisteos et translationis eius ad terram illorum. Lunc. n. ut deos abiisse de terra israel: eo per spiculum super archam ex eius locum dei dicebatur. n. O pulcherrima mulierum. i. omni gentium tempore desponsatio tue per legem susceptione. Quo abiit. repetitio est eiusdem ad maiorem expressionem. o. Quo declinavit. hoc referens ad tempus reductionis arches in hebreos non operem humano sed divinum. i. Reg. vi. p. Et queremus eum tecum hoc referens ad tempus in quo deus deuotus iuit cum sacerdotibus et levitatis ad reducendum solenniter et deuote archam domini in hierusalem. q. Reg. vi. cap. Capitulum. vi.

Dilectus meus. Dicit dominus describit amor sponsi et sponsorum per tempore dauid usque ad regnum. Et dividitur in quatuor partes. quia primo tangitur tempus ipsius dauid: secundo Salomonis. ibi. Descendit horum. tertio tempus regum sequentium usque ad captiuitatem babyloniam: ibi. Meficii. Quarto tempore post captiuitatem. ibi.

# Liber

**R**euertere. Prima in duas: qz primo ponit spose recociliatate gratiarum actio: scđo eiusdez commendatio abi. **V**ulcra es. Circa primū sciendū qz reducta archa in bierlin p dñuid ut predictū est qz ibi instituit sacerdotes et levitas ad laudandū deū. **S**aralyp. xvij. apparuit benignitas dei et recociliatio erga poplum isrl. ppter qz regatians sponsa dicit. a **D**ilectus meus descendit in hortū suum. i. intra tabernaculū qz te tēdit dauid ad collationē arche. ii. regum. vij. b **E**t ibi pascat in hortis i. delectet in sacrificiis et oblationibz ex fide et devotione oblatis: sicut de sacrificio noe dī. **H**ec uenit. viii. **O**dorat est dñs odorē suavitatis. c **E**llia colligat. i. ministros mūdos ad suum ministeriu3 ap̄placet. d **E**go dilecto meo. i. ipso li scriuire volo. e **E**t dilectus meus mihi necessitatibz meis subueniendo. f **V**ulcra es. Hic cōsequenter sponsus sponsam cōmendat ex gratitudine dicta dices. g **V**ulcra es amica mea. i. ad pulcritudinē pristinā restituēta. h **S**uavis ex devotione mentis. b **E**t decora ex honestate puerationis. i **S**icut bierusalē que fuit electa specialiter in locū diuinī cultus: et similiē populū isrl electus fuit ad colendū deū p ceteris gentibus.

k **T**erribilis ut castroz acies ordi. qz tpe dauid in iplo isrl et in bierlin viguit militia. l **A**uertere oculos tuos a me tē. intelligit p oppositū: et est modus loquendi amātiū ad expressionē amoris intui fuit sponsus dicit aliquā spōse. Nade nō curio de te: p hoc gestū insinuās qz diligit eaz intime: sicut aliquā de puero albo et gratioſo dī. Ecce puer manrulus: insinuando p oppositū eius pulcritudinē. Aliter. ii. exponit de studiōsis in lege qz aliquā incurrunt diuina nimis curiose: et sic deus retrabit se ab eis: et sic dicit ab eis auolare. Per hoc g qz dī. m **A**uertere tē. inbēt diuinoz inq̄sito curiosa. **D**rouerb. xv. Qui pscrutator est maiestatē oppūnēt a gloria. n **C**apilli tui tē. exponat vt dī. iii. ca. vñqz ibi. o **G**eraginta sunt regine tē. p hoc vt dicit **R**a. **I**a. intelligunt. **I**c. psonae descendentes ab abraam. i. ysaac et duo filii eius: yimabel. et. xij. filii eius. de cethura. xvij. et filii iacob. xii. et filii esau. xvi. p **E**t octoginta cōcubine. i. lxxi. psonae de **P**hoe vñqz ad abraam exclusive: et ille numeratōnes accipiunt ex pmo paralypo. ca. j. Et sicut regine sunt maiores p cubinis regnata psonae descendentes ab abraā p dīte ppter magnitudinem fidei abrae exprimunt nobiliori noīe qz descendentes a noe. q **E**t adolescentulaz. i. cognationuz et gentiū a p dīctis descendētiū. q **N**on est numer. i. sune valde multe. r **E**na ē colūba mea. i. de oīb. p dīctis gentibz nō elegi nisi vñā in sponsaz. i. p plm isrl. quē despontauit p legem. Aliter etiā pot exponi: qz licet solū in bierusalē fieres oblatio sacrificiorū: tñ in singulis ciuitatibz: oppidis et villulis iudee erat loca vbi pgregabat populū ad orationem et ad audiendū legē diuinam: et dicebant synagogē: igit p regitas possunt intelligi synagoge ciuitatum p p cubinas oppidorū: et forte iste et ille erant in tali numero. vel ponit hic numer. determinat p indeterminato. sicut alibi in scriptura **D**anic. vii. Decies milies centena milia assistebat ei. **A**ngeli enim assistētes deo sunt in mul-

to maiori numerō sū omnes expositores. Per vñā qz dī columba et sponsa: intelligit tabernaculū vbi in bierusalē erat arba: qz p ceteri ciuitatibus et locis erat ad dei cultū electa. et dī electa matri sue. i. ecclesie triūpbatique que dī mater militans. **S**al. iiij. Illa que sursum est bierusalem libera est qz est matrē nra. s **E**lide rūt ea filie syon tē. populus de ciuitate bierlin et alijs ciuitatibz et locis iudee p mē dauerūt cultum dei qz erat in bierusalem pte qz admiratiue dī pfectu ecclesie tēpore dauid subdit. t **Q**ue est ista qz pgredit qz aurora cōsurgens: pulcra ut luna: electa ut sol: terribilis ut castro rū acies ordinata. **D**escendi i hortū meū ut viderem poma pualiu3: et spicerē si florissit vīea et germiassent malapunica. **M**esciui. **A**lia

tuis. " **G**eragita sunt regie. **O**ctoginta p cubine et adolescentulaz nō est numer. **E**na est colūba mea: pfecta mea: vna est mīri sue: electa genitrici sue. **E**lderūt ea filie syon: et br̄issimā pdi cauerūt regine et cōcubine: et laudauerunt eā. **Q**ue est ista qz pgredit qz aurora cōsurgens: pulcra ut luna: electa ut sol: terribilis ut castro rū acies ordinata. **D**escendi i hortū meū ut viderem poma pualiu3: et spicerē si florissit vīea et germiassent malapunica. **M**esciui. **A**lia

qz cultū diuinū valde augmentauit. **S**aralypo. xxiiij. vñqz ad. xxiij. ita qz non fuerat an pulcros tpe pspertatis qz significat p dī: nec aduersitatis qz p noctes nec status intēmedij qz p aurorā. **E**descendi. bic consequenter describit amor sponsi et spōse p tpe salomonis qui edificauit deo templū nobilissimum et in ei dedicatione descēdit diuinitas in signo visibili nebula iij. **R**eg. viii. ppter quod tūc ait salomon: **D**ñs dixit habitarēt in nebula: ppter hoc g dicit sponsus bic: **V** **E**descendi in hortū nucū. i. in salomonis tēplū. qz erat quasi dei vñbraculū. **E**t viderē poma pualium. i. opa bona humiliū. y **E**t inspicere si florisset vīea. i. israel ecclesia. **E**sa. v. **T**inea em̄ domini exercitū dom̄ isrl est. que floruit tpe dauid et salomōis. z **E**t germinassent malapunica. i. sacerdotes et levite eo qz malogranata posita erant in margine tunice summi sacerdotis qz erat caput aliorū: ppter qz in eo virtualiter intelligunt alij ministri ppter similitudines tunice in qua erant depicta malapunica. **E**xo. xxvij. tpe vñ salomōis germinauit summi sacerdotis officium: qz abiecto abiatbar factus est sadoeb summi sacerdos. in. **R**eg. ii. et sic fuit restitutū summi sacerdotium filii eleazar filii aaron qz vñspaurerat beli qz descendērat de itbamar. a **M**esciui. **H**ic ppter ponit statutus spōse post tps salomonis vñsp ad captiuitatē babylonis: breuerint tñ et succincte. Circa qz sciendum qz mortuo salomone statim populus israel qz tñ ad decētribus declinauit ad ydolatriā p deceptionem hieroboam. iii. **R**eg. xiij. et postea alie due tribus coluerūt ydola: maxime tpe achaz et manasse regū iuda: vt p. 3. iii. **R**eg. ppter quod. x. tribū primo fuerūt captiuitate p regem assyrioz. iii. **R**eg. xvij. et postea alie due p regem babylonis. iii. **R**eg. xxv. ppter qz lamentando dicit spōsa. a **M**esciui considerare. circa me beneficia dei temporibus pteritis exhibita. b **A**lia mea cōturbauit me timore ad ydolatriā inducente. hieroboam etiā timore p dēndi regū decētribuum induxit populū ad ydolatriā: ne si iret in bierlin ad colendū dominū reuertere ad priorē pñm. s. ad roboam filii salomonis: ideo subdit. c **D**ropter quadrigas amīnabat p quas intelligit potestia regni iudee. eo qz tribū iuda pñs

# Lanticoꝝ

omnes doctores hebraicos et latinos meruit dignitatem regiam in transitu maris rubri. Nam alijs tribubus formidantibus moysen sequi per mare diuisum: tribus iudea postanter secuta fuit ipm et alijs postante dedit exemplum. Tunc autem aminadab erat princeps tribus iudee qui egressus est de Egypto cum na-  
son filio suo qui mortuo precepit ei in principatu Iudea. viij Hebri dicunt quod hebrei est vera litera. Hia mea posuit me quadrigas pelli principatis. ita quod aminadab non est hic vnu nomine. pellis sunt duo nomina significantia populi principantem: et sic est sensus. Unus mea. si. voluntas mea. que sic noia frequenter in scripture. reo et mouet alias aie potentiias ad agendum: vo-

luntas vero quiesca induxit populum ad idolatriam quod fuit captiuatus ut dictum est: ideo sequitur: Posuit me quadrigas populi principiantis. s. assyriorum et babyloniorum qui ducebant filios israel in captivitate: sic quadrigas oneratas imponentes eis onera gravia instinere ad portandum.

d Reuertere. Dic postea tangit status populi a reditu captivitatis babylonice usque ad regnum: breuiter tamen et succinte. et secundum hoc dicitur. d Reuertere reuertere. s. de captivitate. e Sunamitis. sic noia dicit sponsa a civitate noie suna in quod plures hospitatus fuit belus: ut habeat. iiiij Reg. iiiij. In hebreo sic habebit: Reuertere reuertere sulamit. et si trahatur ad proprietatem latitudinem sunamitis. i. integra vel perfecta. q. d. reuertere ad statum postum perfectionis tue vel melius ad statum integrum fidei tue. quod post reditum captivitatis babylonice fuit populus israel in subiectio: primo psalmi. secundo grecorum: tertio romanorum: stetit tamen fideliter in cultu unius dei veri usque ad regnum. Et dicitur hic quae reuertere: quod primo aliqui redierunt de babylone cum zorobabel duce: secundo aliqui cum esdra sacerdote. i. Esdr. viij. tertio alii cum Iherusalem: quarto tempore machabeorum qui propter persecutionem antiochii fugerat ad loca deserta: et postea rediit ad civitates et loca sua habita victoria de ducibus antiochii: ut habeat. i. Macha. f At intueamur te. colorem deum in terra iuda. Utrumque quod tribus illis populis israel molestatus fuit ab aliis populis: propter quod oportebat eum frequenter pugnare: uter quod subdit. g Quid videbis in sunamite vel sulamite secundum hebraicam.

b Nisi chorus castorum. i. societas ad pugnam paratorum: et pene nemis in regulatio: civitatis una manu faciebat opus et alia tenebat gladium: et media pars populi erat armata ad melius resistendum aduersariis: Necesse. iiiij. et postea machabeorum tempore plus israel fuit in bellis quasi dominus ut ex decursu primi et secundi machabeorum.

c Caplin. viij. Quidam pulcri sunt. Postquam describitur amor sponsi et sponsorum per statum veteris testamenti: h. postea idem describit per statum novum et dividit in tres partes quod primo ponit h. statum ichoato. secundo inchoati dilatatio ibi. Tunc dilecte mihi. ecclio dilatati tranquillatio seq. ca. Circa primum describitur sponsa generaliter. secundo quantum ad effectos specialiter: ibi. dixi ascendam. Circa prius

describitur sponsa sub pabola mulieris gratiose: aliter tamen supra. iij. capitulo describit sponsa pulcritudinem a superioribus incipiendo: et ad inferiores recessendo: hic autem conuerso incipiendo ab inferioribus ad superiora tendendo. quod pro tempore veteris testamenti sponsa quasi a deo procedit et egreditur: per tempore

re de noui testamento  
nisi ad celestia in deum  
reducit. Et sic pabola pulcre mulieris poneatur. secundo exponetur. Et tamen ad primum sic dicitur.

a Quod pulcri sunt.

id est vale pulcri.

b Gressus tui in calciamentis. ad genitum ositatem. mulieris multum facit quod maturum et honestum exponit et calciatis pedibus: quod in honestum est quod nuda pedibus appareat.

c Intacture femorum tuorum sicut monilia et hoc designatur quod crura sunt in iuncturis suis debite collocata ad cibos.

d Ambilicus tuus sicut crater tornatilis. i. rotundus et

bene formatus: et accipit bic ambilicus per superficie ventri in cuius medio est umbilicus. in hebreo habet: Ambilicus tuus batitur clarus in quo designatur pulchra dispensatio ventris exterioris. e Tunc tuus sicut acerius tritici. i. interius secundus in ple. f Gallatus lilius. i. decoratus maritali castitate. g Duo ybera tua sicut duo binimuli. i. cibis ter tumentia et abundantia lacte per prole nutrienda.

b Collum tuum sicut turris eburnea. i. recta ad modum turris: et album ad modum eboris.

q Oculi tui sicut piscine in esebon: secundum hebreos esebon non est hic nomen civitatis ultra iordanem de qua dicitur. Iudea. xxij. Tunc egressus est de esebon sed non nomine coe significans copulationes. Et sic est ita: Oculi tui sicut piscine in cibunctione. i. magnitudine reputationis.

k Que sunt in porta. i. pro portam.

l Filie multitudinis. i. bierlin que dicitur multitudinis filii eo quod erat plena populo. Tunc. j. Erat enim due piscine aquae ruri in bierlin civitate multum decorantes sicut oculi pulcri et mundi decorant mulierem. Compani autem oculi piscinis aquae ruri: eo quod sunt aquae a domino: propter quod cum ledatur in lacrymas resoluuntur.

m Nasus tuus sicut turris libani. i. rectus et

bene sedens in facie sicut turris libani que erat recta et

bene sita in extremitate terre permissionis.

n Contra damascum. que erat civitas syriorum qui frequenter

fuerant aduersarii iudeorum.

o Caput tuum sicut carmel.

i. supremus corporis: et bene sedens sicut mons carmelus in

terra permissionis qui est frugifer et gratiosus. Esa. xxxv. Glori libani data est ei decor carmelis et sardon.

p Et come recte iuncta canalibus. i. posita in canaliculis ad

lauandum post tinturam ut color sit magis vividus per hoc

designatur pulcritudo capillorum: sponsa in colore sicut pura aqua tingit per dampnamentis regis sit coloris excellentis: ita

subditur. Quod pulchra es recte.

q Statura tua assimilata est palme. i. recta est et alta.

r Et ybera tua botrys. propter

veratatem lactis.

Omnia predicta faciunt ad gratiositatem

sponsorum corporis.

Per dictam pabolam intelligitur ad Iacobum

deinde sponsa spualis per tempore noui testamenti: de qua dicitur.

Quod pulchri sunt gressus tui. per euangelica consilia gradiendo.

In calciamentis. calciamenta que sunt de pellibus

animalium mortuorum sunt memoria mortis christi et mar

tyrum que munit pedes sponsa ad firmiter incedendum per

consilia euangelij. Silia principis. i. ecclesie que dicitur su

3 i iij

# Liber

Tia et sponsa christi qui est princeps regum terre: Epoc. i. Innotice femoz tuoz. i. iunctio iudeoz et gentilium in una Christi ecclesia: et beciunctura fabricata est manu artificis. i. Christi qui fecit utraq; vni: Ephe. ii. Umbilicus tuus tecum. i. quod umbilicu sub qui serus pcepit: quod ventre in quo ante natum etat aliter intelligit ecclie secundas ad gigendum filios ipsi Christo: et quod non generant carnaliter: sed spiritualiter. Jo. i. Qui non ex sancti spiritu nec et voluntate carnis tecum. Ideo venter illorum dicitur: Vallatus liliis. scilicet castitatis. Novitatem tua. i. duo testamento ex quibus sicut lac quo nutritur et augmentant filii in Christo generati. i. De. ii. Quasi non geniti infantes rationabiles sine dulac occupiscite ut iaceat crescat in saltem. Colluz tuum. i. fides formata charitate que purgat corpus sponsae capituli suo Christo: Ephe. i. Ipsius tedit caput super omnem ecclesiam. Huius autem capituli natus est iudicium discretoris quo in primis discernit fideles ab infidelibus: sicut natus discernit inter odores fetidos et suaves. Oculi vero sunt Christi virtus cognitiva quibus respicit fideles suos eos approbando. Job. x. Ego cognosco oves meas quod dicunt fideles. Sicut piscine. quod pleni sunt aquas misericordie. Caput tuum. i. huius capituli summitas que est Christi diuinitas erit quod capite suu sensus et motus vite spiritualis. primo in humilitatem Christi: et propter ad omnia membra ecclesie. non sicut Sicut carmelus. qui est mons fructibus plenus. Come: huius capituli sunt apostoli qui primo adheserunt Christo capituli: qui dicuntur. Sicut purpura regis. quod per amorem regis Christi fuerit suo sanguine rubricatus per palmam martyrum. Et post dictis percludit: Vix pulchra es. interior per fidem. Et quod decora exterius per honestatem. Charissima. i. preciosum maximo redempta. s. sanguinem Christi preciosum. Illud enim charissimum dicitur quod maximo precio emit. In delictis. quod passio Christi apuit portam deliciarum paradisi sponsae sue. Statura tua assimilata est palme. in rectitudine iusticie: et altitudine contemplationis devote. Et vbera tua botris. propter abundantiam lactis ad nutritionem filiorum Christi et ecclesie. v. Duxi ascenda. Hic propter describit pulchritudo sponsae optime ad prefectos specialiter. de quibus dicit sponsus. v. Duxi ascendam. i. ascendere faciem profectos in ecclesia. v. In palma. i. in contemplationis altitudine. v. Et apprehedam. i. apprehendere faciem. sicut supra exppositum est in simili. v. Fructus eius. i. dulcedime que sentit in contemplationis altitudine: sicut palma fructus suos facit in summitate.

a. Et erunt vbera tua sicut botri vinee: et abundantia lactis sacre doctrine. Contemplatiui. i. in contemplatione baturiunt que postea per doctrinam effundunt: sicut patet de paulo post eius raptum: et de multis aliis doctoribus. b. Et odor oris tui. i. fama doctrine. An paulus apostolus. ii. Cor. ii. Denique nos odor est sue noticie manifestat in omni loco: quod Christi bonus odor sumus tecum. et ad idem pertinet quod subditur. v. C. Guttur tuum. in quo format per dictiois verba. d. Sicut vnu optimu. inebrians amore diuino mentes fidelium. et hoc est vnu germinans virginem: Zach. ix. Et quod hoc est valde placidu deo: i. lectur. Dignus dilectio meo. tecum. i. oculis sponsa. e. Ego dilectio meo. per amorem inbereo. f. Et ad me peruersio eius. solando me in tribulationib. g. Cenam dilecte. Hic persequenter describit fieri Christi dilatatio: quod primo fuit in Hierusalem: et inde deriuata est ad alias partes orbis: sicut predictum fuit Isaiae. ii. Et syon

exhibit lex: et verbu domini te seruum: propter quod etiam dixit Christus apostolis Actu. i. Eritis mihi testes in Hierusalem et in omni iudea et in Samaria et usque ad ultimum terrae. et hoc est quod petit sponsa hic. g. Cenam dilectio mihi egrediamur in agros. et diffusionem fidei in orbem terrarum. h. Commemorandum in valle. et classificando ecclesiastis in ciuitatibus et villis.

i. Nonne surgam ad vineam. id est ad ouertendum gentilitatem et quod per maiorem parte est ecclesia Christi qui dicit eius vinea sicut tibi veteri testa. synagoga dicebatur dei via. Esiae. v. Vineam domini exercituum domus Israel est. et deinde vinea surgamus ad vineam. quod in primitive ecclesia iudeis excecerat

p. Infidelitatem: gentilitas est illuminata per fidem. Ro. xi. Ecceas ostegit ex parte in Israhel: et plenitudo gentium intraret tecum. i. Nideamus si florerent vinea. Hic accipit si per quod quod gentilitas floruit verbu dei gaudente accipiendo: Act. viii. Audientes autem gentes gaudente sunt et glorificabant verbu domini. m. Si flores fructus pturunt. si per quod quod gentes non solum verbu dei audierunt: sed etiam bonorum operum fructus fecerunt. n. Si flowerent malapunica. per malapunica granis rubricidis plena intelligitur plenitudo martyrum in primitiva ecclesia. n. Et ibi dabo tibi vbera mee. i. doctrinam vestrumque testamenti ad tuam gloriam ordinabo. o. Mandragore. poma sunt pulchra et odorifera et valde rara: et hoc intelligunt excellentes viri in ecclesia Christi odorem famam per sanctam vitam et sanam doctrinam dantes in ecclesia dei: ideo subditur. p. Dia poma noua et vetera. id est veteris ac novi testamenti testimonia.

q. Dilecte mihi seruauit tibi. i. ad honorem tuum ordinauit propter quod dicit salvator: Marth. xiiij. Quid scriba dectus in regno celorum similis est hoc patrifamilias quod perferit de thesauro suo noua et vetera. r. Caplin. viii. q. Quid mihi det. Hic ultimo describit ecclesie Christi pacificatio. Et dividit in duas partes: quod primo ponit huius pacis desiderium. secundo complementum: ibi. Secundum nos. Prima adhuc in duas: quod primo desiderium hoc ponit. Secundo ad eius complementum ratio inducit: ibi. Sub arbores malo. Circa primum sciendum quod in primitiva ecclesia et eius ministris iniurie multe inferbant et obprobria. unde Maximianus Augustus ecclesiam a beato Marcello Secretaria fecit stabulum publicum: et beatum Marcellum reputauit ad custodiari animalium: propter quod sponsa petit ab his et similibus per pacem ecclesie dandam liberari dicens. a. Quis mihi det te fratrem meum. ronc humanitatis assumpte. b. Sugente vbera matris mee. i. virginis marie quod non solum dicitur Christi etiam totius ecclesie. Et autem bic locus intelligatur de Christo ad Iram: per translationem Chaldaicam apud hebreos autem etiaca que sic habet: In illo tempore quo rex messias reuelabit se ecclesie Israhel: dicit ei filius Israhel: tu enis nobis ad fratrem. sed in iudei moderni expectant hoc futurum quod iamdiu est preteritis. c. At inueniam te solus latraria bonorum: per banc autem dictioem solus non excludit patrem et spissantem: quia tres persone adorant una adoratione quaram est una diuinitas: sed per solum eruditur ydolorum servus. d. Quid sis. i. manifeste abscondi

# Lanticor

velium timore: qd postea fuit impletum tēpē Constantini imperatoris: qd cecidit ecclesiās licetē fabricari p totū imperiū romanū: antea vō celebrabant diuinā in cripel martyriū & alijs locis occultis timore paganoꝝ.

**E**cclia nemo despiciat. qz an tps pstantini multi cōtemptus siebat eccliesie et mīnistris: vt dictū est: h̄pē lege ab eo pmulgata p bibuit hoc fieri.

**A**pphendaz te. fidei deuotio ne. **E**t ad ducā. p̄cib⁹ me is faciā te venire p p̄tēsēsionē bonitatis tue.

**D**u domum mīs mee. i. in eccliesiaz beate virgini p̄scratā: et etiā in p̄scratis alijs sanctis: qd totū cedit ad hoc norcē beate virginiſ cū in omnibus eccliesiās honoreſ.

**I**bi me vōce bis. reuelādo ſe

creta mysteria eccliesie mīnistris: ſicut pat̄z in beato filo uero & in multis alijs sanctis doctoꝝ & prelatis.

**E**t dabo tibi poculū ex vino cōditō. i. ex deuotione fideliū qd placet xp̄o ſicut vīnū bībētib⁹ ip̄m.